
ISSN 0174-478 X 205

2021 Ausgegeben Stuttgart, Samstag, 20. Februar 2021 Nr. 7

Tag I N H A LT  Seite

GESETZBLATT
FÜR BADEN-WÜRTTEMBERG

10. 2. 21 Siebte Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-Verordnung . . . . . . . . . . . . . . .  205

13. 2. 21 Achte Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-Verordnung  . . . . . . . . . . . . . . .  205

10.  2.21 Verordnung des Kultusministeriums zur Änderung der Sekundarstufen I – Lehramtsprüfungs-
 ordnung – Sek I PO 2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  209

14. 2. 21 Verordnung des Wissenschaftsministeriums zur Änderung der Corona-Verordnung Studienbetrieb  210

Die Regierung des Landes Baden-Württemberg:

Kretschmann

 Strobl Sitzmann

 Dr. Eisenmann Bauer

 Untersteller Dr. Hoffmeister-Kraut 

 Lucha Hauk

 Wolf Hermann

  Erler

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 10. Februar 
2021 durch öffentliche Bekanntmachung des Staats
ministeriums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Ver
kündungsgesetzes und trat damit gemäß Artikel 2 der 
Verordnung am 11. Februar 2021 in Kraft.

Siebte Verordnung der Landesregierung  
zur Änderung der Corona-Verordnung

Vom 10. Februar 2021

Auf Grund von § 32 in Verbindung mit §§ 28 bis 31 des 
Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I 
S. 1045), das zuletzt durch Artikel 4 a des Gesetzes vom 
21. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3136, 3137) geändert 
worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die Corona-Verordnung vom 30. November 2020 (GBl. 
S. 1067), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 
30. Januar 2021 (GBl. S. 56) geändert worden ist, wird 
wie folgt geändert:

1. § 1 c wird aufgehoben.

2. § 19 wird wie folgt geändert:

a) Nummer 2 wird aufgehoben.

b) Die bisherigen Nummern 3 bis 19 werden die 
Nummern 2 bis 18.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in 
Kraft.

stuttgart, den 10. Februar 2021


